
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

         06.05.2024     №  89   -о 

 

О назначении ответственного за приём 

и передачу заявлений на апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами 

ГИА (ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ) 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 

233/552, Приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 18.01.2024 г № 75 «О местах информирования о результатах ГИА, подачи и 

рассмотрения апелляций в 2024 году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственной за приём и передачу заявлений на апелляцию о несогласии 

с выставленными баллами ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ Хурасёву Елену Николаевну, заместителя 

директора. 

2. Организовать работу Хурасёвой Е.Н.  в соответствии с процедурой подачи 

апелляции о несогласии с выставленными баллами ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ в 2024 году на 

территории Чувашской Республики. 

3. Организовать приём заявлений на апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ в кабинете № 302. 

4. Обеспечить Хурасёвой Е.Н. передачу всех электронных изображений апелляций на 

флеш-накопителе в АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары 

(муниципальному оператору)  по  адресу:  Эгерский б-р, д. 49, каб. 4  с 14.30 до 15.40 2-го 

рабочего дня после официального дня объявления результатов ГИА.  

5. Организовать Хурасёвой Е.Н. разъяснительную работу по ознакомлению педагогов, 

классных руководителей, участников экзамена, родителей (законных представителей) с 

особенностями организации работы конфликтной комиссии в 2024 году в срок до 10 июля 

2024 года. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

            

 

 

Директор школы                                                      Ю.А. Кирзенкова 

 


